

Academic Year 2018-19

Department of Library

Report of

Two Days State Level Workshop

On

“Creating an Institutional Repository by Using D Space Digital Library Software (Windows Platform)& Smart Librarianship using Google & Other Tools”

- **Workshop Resource Persons:** - 1. Prof. Pralhad Jadhav.
2. Mr. Chetan Taksale.
3. Mr. Idrish Khan.

Department of Library had organized Two days State Level Workshop on “Creating an Institutional Repository by Using D Space Digital Library Software (Windows Platform)& Smart Librarianship using Google & Other Tools” on 28th& 29thSeptember 2018.

Objective of the workshop is to prepare the library professionals about new concepts & technology in library. With the rapid development of Information and Communication Technologies (ICTs) had changed the traditional concept of libraries. Modern academic libraries are more powerful, dynamic and can reach their users without the restrictions of geographical limitations. In the era of Internet libraries are rapidly moving towards digital mode and it can be accessed universally. With the advent of new communication technologies libraries have redesigned their services to the borderless world and have become the lifeblood of the community. This workshop was intended to equip participants with skills to develop digital libraries/institutional repositories. The participants had got an opportunity to get experts' knowledge and also to get practical experience through hands-on-training sessions.

Total 49 participants were attended the workshop. The details of the attendee are as below:

Sr. No.	Place	Total
1	Nashik	04
2	Ahmednagar	02
4	Mumbai	02
5	Kolhapur	02
6	Indour _MP)	01
7	Hassan, Telangana	02
8	Pune, Maharashtra	36
Total		49

The Workshop was inaugurated by Principal Prof. Dr. B. B Waphare sir, Mr. Chetan Taksale, & Mr. Idrish Khan along with all participants who attended the workshop from different institutions & from different parts of state. Mr. Rahul Brarathewith his welcome speech welcome all the participant and Prof Mangesh Bhople introduced first day speakers Mr. Chetan Taksale, Sr. Manager, Softech Solutions, Pune and Mr. Idrish KhanSr. Manager, Softech Solutions, Pune.

The second day session was conducted by Prof. Pralhad Jadhav, Sr. Manager, Khaitan & Co. Mumbai on “Smart Librarianship with Google & other tools”.Prof Archana Aherwas responsible for the anchoring of the workshop.

Some Photos and Press coverage of the workshop is attached below:



एमआयटी महाविद्यालयत कार्यशाळा संपन्न



पुणे: एम. आय. टी आर्ट्स, कॉमर्स आणि सायन्स महाविद्यालय आळंदी देवाची, येथे दि. २८ आणि २९ सप्टेंबर २०१८ रोजी महाविद्यालयाच्या ग्रंथालय विभागाने दोन दिवसाची कार्यशाळा आयोजित केली होती. 'क्रियेटिंग ॲन ईन्स्टीट्यूशनल रिपोजिटरी बाय यूसिंग डी स्पेस डिजीटल लायब्ररी सॉफ्टवेयर ॲन्ड स्मार्ट लायब्ररीयनशीप यूसिंग गुगल' हा या कार्यशाळेचा विषय होता या कार्यशाळेसाठी संपूर्ण महाराष्ट्रातून एकूण ४९ ग्रंथपाल, ग्रंथालयीन कर्मचारी व ग्रंथालय माहितीशास्त्राच्या विद्यार्थ्यांनी उत्स्फूर्त प्रतिसाद नोंदवला. पहिल्या दिवशी श्री. चेतन टाकसाळे आणि इदीश खान यांनीतर दुसऱ्या दिवशी प्रा. प्रल्हाद जाधव सर यांनी सविस्तर मार्गदर्शन केले. संस्थेचे प्रचार्य, डॉ. बी. बी. वाफारे सर, ग्रंथपाल राहुल बाराथे सर, निलेश मते तसेच ग्रंथालयातील कर्मचारी सदस्य सारिका पडवळ आणि सुनिता सावळे आदिंच्या सहकार्याने पार पडली.

Pune Plus Edition
3 Oct, 2018 Page No. 2
Powered by : eReleGo.com

लोकमत



सत्कार : कार्यशाळेत सत्कार करताना मान्यवर.

एमआयटीत कार्यशाळा

लोकमत न्यूज नेटवर्क

पिंपरी : आळंदी येथील एमआयटी आर्ट्स, कॉमर्स आणि सायन्स महाविद्यालयात ग्रंथालय विभागाने दोन दिवसीय कार्यशाळा झाली. या कार्यशाळेत संपूर्ण महाराष्ट्रातून ४९ ग्रंथपाल, ग्रंथालयीन कर्मचारी व ग्रंथालय माहितीशास्त्राचे विद्यार्थी यांनी सहभाग घेतला होता.

कार्यशाळेच्या पहिल्या दिवशी चेतन टाकसाळे आणि इद्रिश खान यांनी शंका निरसन केले. दुसऱ्या दिवशी प्रल्हाद जाधव यांनी मार्गदर्शन

केले. प्रल्हाद जाधव हे ग्रंथालय व्यवस्थापनातील एक नामवंत व्यक्तिमत्त्व आहेत.

कार्यशाळेसाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. बी. बी. वाफारे, ग्रंथपाल राहुल बाराथे, निलेश मते, ग्रंथालयातील कर्मचारी सदस्य सारिका पडवळ, सुनीता सावळे व संस्थेचे शिक्षक कर्मचारी विद्यार्थी उपस्थित होते.

प्रा. अर्चना आहरे, प्रा. मंगेश भोपळे यांनी सूत्रसंचालन केले. ग्रंथपाल राहुल बाराथे यांनी आभार मानले. (वा. प्र.)

Hello Pimpri Chinchwad
Page No. 7 Oct 06, 2018
Powered by: ereleGo.com

एमआयटी महाविद्यालयत कार्यशाळा संपन्न



पुणे: एम. आय. टी आर्ट्स, कॉमर्स आणि सायन्स महाविद्यालय आळंदी देवाची, येथे दि. २८ आणि २९ सप्टेंबर २०१८ रोजी महाविद्यालयाच्या ग्रंथालय विभागाने दोन दिवसाची कार्यशाळा आयोजित केली होती. 'क्रियेटिंग ऑन इंस्टीट्यूशनल रिपोजिटरी बाय यूसिंग डी स्पेस डिजीटल लायब्ररी सॉफ्टवेयर अॅन्ड स्मार्ट लायब्ररीयनशीप यूसिंग गुगल' हा या कार्यशाळेचा विषय होता या कार्यशाळेसाठी संपूर्ण महाराष्ट्रातून एकूण ४९ ग्रंथपाल, ग्रंथालयीन कर्मचारी व ग्रंथालय माहितीशास्त्राच्या विद्यार्थ्यांनी उत्स्फूर्त प्रतिसाद नोंदवला. पहिल्या दिवशी श्री. चेतन टाकसाळे आणि इदीश खान यांनीतर दुसऱ्या दिवशी प्रा. प्रल्हाद जाधव सर यांनी सविस्तर मार्गदर्शन केले. संस्थेचे प्रचार्य, डॉ. बी. बी. वाफारे सर, ग्रंथपाल राहुल बाराथे सर, निलेश मते तसेच ग्रंथालयातील कर्मचारी सदस्य सारिका पडवळ आणि सुनिता सावळे आदिंच्या सहकार्याने पार पडली.

Published at Sakal Dially dated 12^d October 2018